Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ПРИКАЗ

30 сентября 2024г.                                        с. Партизанское                                                       № 543

Об организации деятельности школьного ученического самоуправления

Во исполнение Поручения Главы Республики Крым от 25 марта 2021 года № 1/01-32/1593,

распоряжения администрации Симферопольского района Республики Крым от 12.10.2021г № 431-р «Об

организации деятельности Совета ученического самоуправления Симферопольского района Республики

Крым», с целью координации деятельности и системной работы по развитию ученического

самоуправления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьного ученического самоуправления в 2024/2025 учебном году.

2. Утвердить Совет ученического самоуправления МБОУ «Партизанская школа им. А.П. Богданова»

(Приложение №1).

3. Утвердить План работы Совета ученического самоуправления МБОУ «Партизанская школа им. А.П.

Богданова» на 2024/2025 учебный год (Приложение №2).

4. Утвердить Совет наставников ученического самоуправления МБОУ «Партизанская школа им. А.П.

Богданова» в соответствии с направлениями деятельности министерств (Приложение №3).

5. Назначить педагога-организатора Катаеву Линуру Инверовну координатором деятельности

школьного ученического самоуправления.

6. Совету наставников ученического самоуправления:

6.1. организовать работу Совета ученического самоуправления в соответствии с Планом работы

ученического самоуправления МБОУ «Партизанская школа им. А.П. Богданова» на 2024/2025 учебный

год (Приложение №2);

6.2. обеспечить информационное и методическое сопровождение деятельности ученического

самоуправления в вопросах воспитания и организации социально значимой деятельности школьников.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе

Квитию О.Н.

2

Приложение 1 к приказу

№ 543 от 30.09.2024

Совет ученического самоуправления

№ ФИО Министры Класс Контактный

номер

телефона

Электронная почта

1. Куртмуллаева

Диана

Мамутовна

здравоохранения 11 89786289184 kurtmullaevadiana15@gm

ail.com

2. Яцухнеко

Вероника

Андреевна

информации 10 89780933621 yatsukhnenko07@mail.ru

3. Никитеко

Полина

Юрьевна

туризма 10 89781173917 na.nikitenko.81@mail.ru

4. Соколов Егор

Евгеньевич

спорта 11 79780482540 egorsokolov92@mail.ru

5. Гуров Николай

Александрович

безопасности 11 79784476827 gurovn537@gmail.com

6. Никитенко

Виолетта

Юрьевна

образования 10 89781173917 na.nikitenko.81@mail.ru

7. Попова Мария

Андреевна

экономики 10 89783499011 popovamaria514@gmail.c

om

8. Кочура Мария

Сергеевн

экологии 9 89787655390 ekaterina_kochura08@mai

l.ru

9. Приймак

Богдана

Сергеевна

труда и права 11 79780527532 b66282540@gmail.com

10. Приймак

Дарина

Сергеевна

культуры и

отдыха

10 89781062154 darina.prijmak10@gmail.c

om

mailto:kurtmullaevadiana15@gmail.com
mailto:kurtmullaevadiana15@gmail.com
mailto:yatsukhnenko07@mail.ru
mailto:na.nikitenko.81@mail.ru
mailto:egorsokolov92@mail.ru
mailto:gurovn537@gmail.com
mailto:na.nikitenko.81@mail.ru
mailto:popovamaria514@gmail.com
mailto:popovamaria514@gmail.com
mailto:ekaterina_kochura08@mail.ru
mailto:ekaterina_kochura08@mail.ru
mailto:b66282540@gmail.com
mailto:darina.prijmak10@gmail.com
mailto:darina.prijmak10@gmail.com

3

Приложение 2 к приказу

№ 543 от 30.09.2024

План работы Совета ученического самоуправления на 2024/2025 учебный год

№

п\п

Мероприятия  Дата Ответственные

1.  Оформление классных уголков Сентябрь-

октябрь

Актив класса

2.  День солидарности в борьбе с

терроризмом

Октябрь  Министерство безопасности

3.  Почётная Вахта Памяти Пост №1 Октябрь,

апрель

Министерство безопасности

4.  Организация выборов Совета

обучающихся и Президента школы

04.10-11.10 Педагог-организатор, актив

5.  Организационное собрание ученического

самоуправления

19.10.

Президент, Совет

обучающихся

6.  Спортивный праздник «На волне

здоровья»

Сентябрь, май Министерство спорта

7.  Всероссийская олимпиада школьников Октябрь-март Министерство образования

8.  Концерт, посвященный Дню учителя  5 октября Министерство культуры

9.  День гражданской обороны 4 октября Министерство безопасности

10.  День самоуправления 5 октября Министерство культуры

11.  Выставка букетов  Октябрь Министерство культуры

12.  Заседание актива Ежемесячно Президент, Совет

обучающихся

13.  Мероприятия, посвященный Дню отца 16.10 Министерство культуры

14.  Мероприятия, посвященный Дню Матери 23 ноября Министерство культуры

15.  Мероприятие «День народного единства» Ноябрь Министерство культуры

16.  Мероприятия, посвященные Дню

Конституции РФ

Декабрь Министерство труда и права

17.  Новогодняя сказка 27 – 28 декабря Министерство культуры

18.  Новогоднее   украшение школы

«Откройте двери волшебству!»

Декабрь Министерство культуры

19.  День Героев России и День неизвестного

солдата

Декабрь Министерство культуры

20.  Спортивный турнир волейболу,

посвященный Дню памяти о россиянах,

исполнявших служебный долг за

пределами Отечества

Февраль Министерство спорта,

культуры

21.  День памяти о россиянах, исполнявших

служебный долг за пределами Отечества

15 февраля Министерство культуры,

спорта

22.  Праздничная литературно-музыкальная

композиция ко Дню защитников

Отечества

22.02. Министерство культуры,

спорта

23.  Проведение акций, флешмобов в честь

Дня присоединения Крыма к России

16.03. Министерство туризма,

культуры и спорта,

информации

24.  Акция «Час без телефона» Март  Министерство безопасности,

информации

4

25.  Праздничный концерт, посвященный

международному женскому дню

Март Министерство культуры

26.  Организация шествия «Бессмертный

полк односельчан»

Март - май Министерство туризма,

культуры и спорта,

информации

27.  Украшение   школы к 8 Марта Март Министерство культуры

28.  Украшение   школы ко Дню Победы Апрель Министерство культуры

29.  Конкурс инсценированной песни среди

учащихся «Песня в солдатской шинели»

1 неделя мая Министерство туризма,

культуры и спорта,

информации

30.  Мероприятия ко Дню Космонавтики 12.04 Министерство туризма,

культуры и спорта,

информации

31.  Выставка рисунков на тему «Рисуют дети

на планете мир»

Апрель Министерство культуры

32.  Линейка, посвященная освобождению

Симферопольского района от немецко-

фашистских захватчиков

13 апреля Министерство туризма,

культуры и спорта,

информации

33.  Акция «Сделаем мир чище» Апрель-май Министерство труда и права,

экологии

34.  Научно – практическая конференция Апрель Министерство образования

35.  Фестиваль «Звездные россыпи» Апрель Министерство туризма,

культуры и спорта,

информации

36.  Участие в акциях: «Георгиевская

ленточка»; «Бессмертный полк».

10.04 –10.05 Министерство туризма,

культуры и спорта,

информации

37.  Акция «День государственного флага

Российской Федерации»

22.08 Министерство культуры,

труда и права, информации

38.  Праздник «Последний звонок».

Торжественная линейка

Май ЗДВР, педагог-организатор

39.  Митинг «Салют, Победа!», посвященная

75 годовщине со Дня Победы в ВОВ

Май Министерство туризма,

культуры и спорта,

информации

40.  Акция «Сирень Победы» Май Министерство туризма,

культуры и спорта,

информации

41.  Выпускной вечер Июнь Министерство туризма,

культуры и спорта,

информации

42.  Работа школьного спортивного клуба

«Лидер»

По плану Министерство спорта

43.  Работа отряд «ЮИД» По плану Министерство безопасности

44.  Работа отряд «ДЮС» По плану Министерство безопасности

45.  Благотворительная ярмарка «Время

делать добро»

В течение года Министерство труда и права,

милосердия и здоровья

46.  Игровые перемены В течение года Министерство труда и права,

милосердия и здоровья

47.  Веселые каникулы По плану Министерство труда и права,

милосердия и здоровья

5

48.  Оформление школы и кабинетов к

торжественным мероприятиям

В течение года Активы класса

49.  Работа на пришкольном участке В течение года Министерство труда и права,

милосердия и здоровья

50.  Общее собрание актива Совета школы

«Подведение итогов учебного года,

анализ работы»

май Президент, Совет

обучающихся

51.  Профилактические мероприятия:

«Внимание – дети!»

Сентябрь – май Министерство безопасности

52.  Акции: «Больше знаешь – меньше

СПИД!», «Час кода», «Час без телефона»

В течение года Министерство труда и права,

милосердия и здоровья

53.  Социально-психологическое

тестирование обучающихся,

направленное на раннее выявление

незаконного употребления психотропных

веществ

В течение года Педагог-психолог

Министерство труда и права,

милосердия и здоровья

54.  Выставки рисунков, фотографий

творческих работ, посвященных

событиям и памятным датам

В течение года Министерство туризма,

культуры и спорта,

информации

55.  Заседания Совета обучающихся по плану Президент, Совет

обучающихся

56.  Организация дежурства  По графику Министерство безопасности

57.  Планирование и организация ключевых

воспитательных дел

По плану Президент, Совет

обучающихся

58.  Участие в работе Управляющего Совета

школы

По плану Президент, Совет

обучающихся

59.  Выборы лидеров, активов классов,

распределение обязанностей.

По плану Актив класса

60.  Работа в соответствии с обязанностями  По плану Президент, Совет

обучающихся

61.  Организация походов по партизанским

тронам

Каникулярный

период

Министерство туризма,

культуры и спорта,

информации

62.  Предметная неделя естественно-

математических наук

По плану МР МО естественно-

математического цикла

63.  Неделя предметов художественно-

эстетического цикла, физической

культуры, технологии, ОБЖ

По плану МР МО художественно-

эстетического цикла

64.  Предметная неделя социально-

гуманитарного цикла

По плану МР МО социально-

гуманитарного цикла

65.  Информирование о событиях школы на

сайте образовательной организации, в

школьной группе социальной сети

«ВКонтакте»

в течение

учебного года

Министерство информации

6

Приложение 3 к приказу

№ 543 от 30.09.2024

Совет наставников ученического самоуправления

ФИО Должность Курируемое

министерство

Терещенко Анжелла

Викторовна

Директор  Президент

Когутова Юлия

Викторовна

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Министерство

образования

Базыльян Светлана

Николаевна

Администратор официального сайта

школы

Министерство

информации

Москаленко Наталья

Викторовна

Контрактный управляющий Министерство

экономики

Дорошенко Наталья

Георгиевна

Заведующий хозяйством Министерство

экологии

Никитенко Светлана

Александровна

Учитель ОБЖ Министерство

туризма

Погребова Анна

Владимировна

Учитель физической культуры Министерство спорта

Квития Оксана

Николаевна

Заместитель директора по воспитательной

работе

Министерство труда и

права

Саповушек Валентина

Петровна

Медицинская сестра Министерство

здравоохранения

Скороходова Неля

Викторовна

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Министерство

безопасности

Катаева Линура

Инверовна

Педагог-организатор Министерство

культуры и отдыха